Arch. państw, w Gdańsku, Liber misstuarum XXVII, 36, fol. 120 — 122, z nagłów- 
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kiem: Dominis palatino Cracoviensi, palatino Sandomiriensi, Castellano Trocensi, Vicecancel- 
lario mutatis mutandis 21 may ?od rokiem 1577. 

Magnifice generose ac gratiosissime domine. 

Quamvis pro conservanda communi tranquilhtate non ita pridem 
nostras litteras!) hortatu Mag. ac (t-sorum dnorum Ioannis Kostka 
à Stemberg, palatini Sandomiriensis et Mariaeburgensis etc., ac Ioannis 
Zborowski à Zborow, castellani Gnesnensis, Ser-nae Reg. M-tis, domini 
nostri clementissimi, aulici exercitus supremi praefecti atque Odolanovien- 
sis etc. capitanei, ad omnes et singulos inclyti regni Poloniae senatores 

obsequiose dederimus et diligenter ac obnixe petierimus, dignarentur in 
hac rerum perturbatione apud S. M-tem Reg., dominum nostrum clemen- 
tissimum, authoritatem suam gratiosissime interponere et benigne inter- 
cedere, ut S. Reg. M-tas pluris commune bonum, quam quicquid 
hactenus offensionum intercessisset, plüris communem harum terrarum 

salutem atque huius civitatis incolumitatem, quam propositam vindicatio- 
nem, qua omnia pessum ire necesse sit, clementissime facere et ea consilia 

benignissime suscipere dignaretur, quibus omnes enatae offensae atque 
difficultates sine publico incommodo et sanguinis humani fusione sopiri 
ac complanari possint; neque dubitemus, quin dictae nostrae litterae tam 
Mag. D-ni Vestrae, quam reliquis etiam senatoribus, redditae fuerint: 
tamen cuim hactenus nihil responsi allatum sit et nos interim  cognoveri- 
mus S. Reg. M-tem has terras feliciter ingressam atque Mag. D-nem Ve- 
stram, quam pacis et publicae tranquillitatis prae caeteris amantem esse 
nihil ambigimus, praesentem latus M-tis Reg. claudere, intermittere nolui- 
mus, quin has nostras litteras ad Mag. D-nem Vestram quo possumus 
diligentiae studio daremus. Atque cum Mag. D-tio Vestra pro singulari sua 

prudentia facillime dispiciat, quo infelicitatis res communes progrediantur, 
praesertim cum S. Reg. M-tas (quod nunquam futurum speraveramus) 
arma adversus nos capiat, qui fidem, obedientiam et subiectionem salvis 
iuribus et privilegiis nostris nunquam detrectaverimus neque etiamnum de- 

trectemus nec quidquam petierimus, quod in aequitate non esset positum, 

et praesentia incommoda atque difficultates potius temporum iniquitati et 

fortuitis casibus, quos nullum humanum consilium providere potest, quam 
alicui rebellioni aut malevolentiae nostrae adscribenda sint: maiorem in 
modum et obnixe rogamus, obsecramus atque obtestamur, dignetur prae- 

sentium rerum síatum pro singulari sua atque eximia prudentia et aequa- 
nimitate diligenter expendere, et ita consilia sua benigne moderari, ne S. 
M-tis Reg. animus exdversariorum calumniis plus iusto lam accensus magis 
inflammetur, sed Dei benignitate et Mag. D-nis Vestrae intercessione atque 
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patrocinio emollitus, offensis omnibus remissis et rebus hisce dubiis atque 
controversis rjte ac pacifice compositis atque complanatis, nos fidelium 
subditorum loco habeat et penes religionem Augustanae confessionis iura, 
privilegia, libertates et consuetudines nostras, abolitis quae in contrarium 
irrepserunt gravaminibus, clementissime conservare dignetur, quemadmo- 

dum ea de re nostras litteras ad S. M-tem Reg. humillimo studio 
dedimus, ne quid jn nobis ad recuperandam pacem. desiderari pateremur. 
Hoc quemadmodug ipsa aequitas exigere videtur, ita etiam ad amplifi- 

candas virtutes regias plurimum momenti adferet, et Mag. D-tio Vestra 

eam sibi prudentiae laudem conciliabit, qua Deo inprimis iuvante, hoc 
exulcerato rerum statu et rebus per universum ferme orbem perturbatis 
atque concitatis pacem et tranquillitatem his locis, quod paucis hisce diffi- 
cillimis temporibus datur, restituerit. Et nos praeterquam quod eam 

Mag. D-nis Vestrae propensionis gratiam studium et benevolentiam gratis- 
sima praedicatione nostra extolemus ae omnes nervos intendemus, ne in- 
gratis collata existimari possit, ita nos quoque inposterum comparabimus, 
ne & fidelium subditorum officio vel minimum recessisse existimari ullo 
unquam tempore possimus. Pro internunciis quoque nostris, ut benigne 

intercedere dignetur, maiorem in modum rogamus, ut nobiscum ad harum 

difficultatum complanationem adinitti possint. Eandem Mag. D-nem Vo- 

stram Deo salvam et incolumem, nos vero eius gratiae atque favori ex ani- 
mo commendantes etc. 

Proconsules, consules, scabini, centumviri et tota communitas regiae 
civitatis Gedanensis. 

1) Z4 V,druk. jak Nr. too p. G. 

124. Jan Fryderyk książe pomorski do Zamoyskiego. Szczecin, 25 V 1577. 

Bziękuje za pomoc daną foséowi do króla i za dar pary kont. 

Arch. ministr. spr. sagranicz, w Moskwie. Metryka koronna, Księga XXI. Liber le- 

gationum Zamoyskiego z r. 1577 1 78, f. 71; nagłówek: Dux Pomeraniae ad regni vicecan- 

cellarium. 

Generose et Magnifice amice dilecte. Retulit nobis ad Reg. M-tem 
Poloniae, dominum affinem nostrum charissimum, ablegatus secretarius 
noster", quantam in rebus nostris expediendis Gen, Mag. Vestra navą- 
verit operam. Pro qua Gen. Mag. Vestrae gratias summas habemus, 
eoque magis, quod insuper duos bonos equos nobis per eundem miserit, 
synceri et propensi erga nos animi testimonium non obscurum! De nobis 
vicissim Gen. Mag. Vestrae id promittimus, si quo modo gratificandi stu- 
dium erga Gen. Mag. Vestram re ipsa testatum facere possimus, nihil nos 
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intermissuros operae diligentiaeque. Interim Gen. Mag. Vestrae felici ut 
fruatur valetudine et rerum omnium successu optamus utque negotia no-